
Europacup im Radball 2001

In Höchst ( Österreich )

Gruppe A :

Gärtringen ( D ) Michael und Sandro Lomuscio
Brünn 1      ( TCH ) Petr Skotak, Pavel Smid
Balbigny ( F ) Michel Maillavin, Michel Teixeira
Mosnang ( CH )  Reto Gmür, Roman Schneider
Höchst 2 ( AUT ) Andreas Lubetz, Reinhard Schneider

Gruppenspiele :
Gärtringen – Balbigny 4 : 1
Brünn 1 – Mosnang 4 : 3
Gärtringen – Höchst 2 5 : 3
Brünn 1 – Balbigny 6 : 4
Mosnang – Höchst 2 4 : 4
Gärtringen – Brünn 1 5 : 4
Mosnang – Balbigny 6 : 6
Brünn 1 – Höchst 2 3 : 4
Mosnang – Gärtringen 3 : 5
Balbigny – Höchst 2 2 : 4

Tabelle :
1. Gärtringen ( D ) Michael und Sandro Lomuscio 8 Punkte
2. Höchst 2 ( AUT ) Andreas Lubetz, Reinhard Schneider 5 Punkte
3. Brünn 1 ( TCH ) Petr Skotak, Pavel Smid 4 Punkte
4. Mosnang ( CH ) Reto Gmür, Roman Schneider 2 Punkte
5. Balbigny ( F ) Michel Maillavin, Michel Teixeira 1 Punkt

Gruppe B :

Altdorf ( CH )  Thomas und Stefan Marty
Höchst 1 ( AUT ) Marco Schallert, Dietmar Schneider
Gent ( BEL ) Rik Deuvaert, Christoph Baudu
Brünn 2 ( TCH ) Miroslav Berger, Jiri Hrdlicka
Hameln ( D ) Jörg Latzel, Karsten Hormann

Gruppenspiele :
Altdorf – Brünn 2 1 : 5
Höchst 1 – Hameln 2 : 1
Gent – Altdorf 2 : 5
Brünn 2 – Hameln 1 : 1
Höchst 1 – Gent 3 : 0
Altdorf – Hameln 2 : 5
Brünn  2 – Gent 2 : 7
Höchst 1 – Altdorf 5 : 0
Hameln – Gent 3 : 7
Höchst 1 – Brünn 2 4 : 2



Tabelle :

1. Höchst 1 ( AUT ) Marco Schallert, Dietmar Schneider 8 Punkte
2. Brünn 2 ( TCH ) Miroslav Berger, Jiri Hrdlicka 5 Punkte + 8
3. Hameln ( D ) Jörg Latzel, Karsten Hormann 5 Punkte + 6
4. Gent ( BEL ) Rik Deuvaert, Christoph Badu 2 Punkte
5. Altdorf ( CH ) Thomas und Stefan Marty 0 Punkte

Je die ersten zwei Mannschaften pro Gruppe kommen in die Halbfinals
Alle anderen Mannschaften bestreiten noch Rangspiele für die Plätze 5 – 10

Rangspiele :

Um Platz 9 :
Altdorf – Balbigny 3 : 2

Um Platz 7 :
Gent – Mosnang 3 : 3 n. P. 4 : 5

Um Platz 5 :
Hameln – Brünn 1 4 : 5

Finalspiele :

Brünn 2 – Gärtringen 3 : 2
Höchst 1 – Höchst 2 4 : 3
Höchst 2 – Brünn 2 3 : 4
Höchst 1 – Gärtringen 2 : 3

Entscheidungsspiel um den Europacupsieg 2001 :

Gärtringen – Höchst 1   1 : 2

Rangliste Europacup 2001 :

1. Höchst 1 ( AUT ) Marco Schallert, Dietmar Schneider
2. Gärtringen ( D ) Michael und Sandro Lomuscio
3. Brünn 2 ( TCH ) Miroslav Berger, Jiri Hrdlicka
4. Höchst 2 ( AUT ) Andreas Lubetz, Reinhard Schneider
5. Hameln ( D ) Jörg Latzel, Karsten Hormann
6. Brünn 1 ( TCH ) Petr Skotak, Pavel Smid
7. Mosnang ( CH ) Reto Gmür, Roman Schneider
8. Gent ( BEL ) Rik Deuvaert, Christoph Badu
9. Altdorf ( CH ) Thomas und Stefan Marty
10. Balbigny ( F ) Michel Maillavin, Michel Teixeira


